## РЕШЕНИЕ по результатам рассмотрения ходатайства

В соответствии со статьями 28, 33 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Федеральная антимонопольная служба рассмотрела ходатайство компании «Арчер Дэниелс Мидланд Недерланд Б.В.» (место нахождения: 83 Кингсфордвег, 1043 GP, Амстердам, Нидерланды; основной вид деятельности – деятельность холдинговой компании) и открытого акционерного общества «Астон Продукты Питания и Пищевые Ингредиенты» (место нахождения: 344002, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. 1-я Луговая, д. 3Б; основной вид деятельности – производство рафинированных растительных масел и их фракций) о даче согласия на совершение сделки по приобретению компанией «Арчер Дэниелс Мидланд Недерланд Б.В.» доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «АСТОН Крахмало-Продукты» (место нахождения: 391520, Рязанская область, Шиловский район, д. Ибредь; основной вид деятельности производство и реализация кукурузного крахмала, глюкозно-фруктозного сиропа, патоки крахмальной и кормовой продукции) в размере 50% с одновременным заключением между компанией «Арчер Дэниелс Мидланд Недерланд Б.В.», ОАО «Астон Продукты Питания и Пищевые Ингредиенты» и компанией «АСТОН ЭФ ЭФ АЙ» (место нахождения: Швейцария, 1003, Лозанна, Авеню де ла Гар, д. 33; регистрационный номер — СНЕ-115.157.869) договора о создании совместного предприятия для осуществления хозяйственной деятельности ООО «АСТОН



Крахмало-Продукты», предусматривающего, в том числе наделение компании «Арчер Дэниелс Мидланд Недерланд Б.В.» правом определять условия осуществления ООО «АСТОН Крахмало-Продукты» предпринимательской деятельности путем назначения исполнительного органа, и приняла решение об удовлетворении данного ходатайства.

А.Г. Цыганов